
 
 

 

 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 07 апреля 2014 г.      № 203   

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Содействие развитию 

инфраструктуры и благоустройство 

территории Анадырского района на 

2014-2016 годы», утверждённую по-

становлением Администрации Ана-

дырского муниципального района от 

14 ноября 2013 года № 498 

 

В связи с увеличением бюджетных ассигнований, связанных с передавае-

мыми бюджету района из бюджетов поселений, межбюджетными трансферта-

ми на осуществление полномочий в соответствии с заключёнными соглаше-

ниями, Администрация Анадырского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Содействие развитию инфра-

структуры и благоустройство территории Анадырского района на 2014-2016 

годы», утвержденную постановлением Администрации Анадырского муници-

пального района от 14 ноября 2013 года № 498 изменения согласно Приложе-

нию к настоящему постановлению. 

 
2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложения) в газете 

«Крайний Север» и разместить на официальном сайте Администрации Анадыр-

ского муниципального района  www.anadyr-mr.ru. 

 

3.  Настоящее постановление вступает в силу с 10 апреля 2014 года. 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                    В.С. Вильдяйкин 

 

 



 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

07 апреля 2014г. № 203 

 

Изменения в муниципальную программу 

«Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории  

Анадырского района на 2014-2016 годы», утверждённую постановлением  

Администрации Анадырского муниципального района  

от 14 ноября 2013 года № 498 

 

1. В Паспорте программы позицию «Объёмы финансовых ресурсов Му-

ниципальной программы» изложить в следующей редакции:   

    

«Объёмы финансовых  

ресурсов  Муниципальной 

программы 

 

   Общий объем финансирования Муниципаль-

ной программы 42 945,9 тыс. рублей, из них: 

- за счет средств местного бюджета 18 145,5 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

   в 2014 году - 6 048,5 тыс. рублей; 

   в 2015 году - 6 048,5 тыс. рублей; 

   в 2016 году - 6 048,5 тыс. рублей; 

- за счёт межбюджетных трансфертов для осу-

ществления переданных полномочий из бюд-

жета поселений 24 800,4 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

   в 2014 году – 8 921,4 тыс. рублей; 

   в 2015 году - 7 939,5 тыс. рублей; 

   в 2016 году - 7 939,5 тыс. рублей, 

   в том числе по Подпрограммам: 

    Подпрограмма «Развитие транспортной ин-

фраструктуры» всего 17 663,1 тыс. рублей за 

счет средств  местного бюджета, в том числе 

по годам:  

   в 2014 году - 5 887,7 тыс. рублей; 

   в 2015 году - 5 887,7 тыс. рублей; 

   в 2016 году - 5 887,7 тыс. рублей. 

   Подпрограмма «Обеспечение санитарного со-

держания и благоустройство межселенной тер-

ритории Анадырского муниципального района» 

482,4 тыс. рублей за счет средств местного 

бюджета, в том числе по годам: 

   в 2014 году - 160,8 тыс. рублей; 

   в 2015 году - 160,8 тыс. рублей; 

   в 2016 году -160,8 тыс. рублей. 

   Подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории  городского  поселения  Угольные  Копи»  



 
 

2 

 

 

 4892,2 тыс. рублей за счет межбюджетных 

трансфертов, в том числе по годам: 

   в 2014 году – 2 217,2 тыс. рублей; 

   в 2015 году - 1 337,5 тыс. рублей; 

   в 2016 году - 1 337,5 тыс. рублей. 

   Подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории городского поселения Беринговский» 

3 193,4 тыс. рублей за счет межбюджетных 

трансфертов, в том числе по годам: 

   в 2014 году - 1 132,6 тыс. рублей; 

   в 2015 году - 1 030,4 тыс. рублей; 

   в 2016 году - 1 030,4 тыс. рублей. 

   Подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Алькатваам» 884,7 

тыс. рублей за счет межбюджетных трансфер-

тов, в том числе по годам: 

   в 2014 году - 294,9 тыс. рублей; 

   в 2015 году - 294,9 тыс. рублей; 

   в 2016 году - 294,9 тыс. рублей. 

   Подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Ваеги» 2 692,2 тыс. 

рублей за счет межбюджетных трансфертов, в 

том числе по годам: 

   в 2014 году - 897,4 тыс. рублей; 

   в 2015 году - 897,4 тыс. рублей; 

   в 2016 году - 897,4 тыс. рублей. 

    Подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Канчалан» 2 931,0 

тыс. рублей за счет межбюджетных трансфер-

тов, в том числе по годам: 

   в 2014 году - 977,0 тыс. рублей; 

   в 2015 году - 977,0 тыс. рублей; 

   в 2016 году - 977,0 тыс. рублей. 

   Подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Ламутское» 738,6 

тыс. рублей за счет межбюджетных трансфер-

тов, в том числе по годам: 

   в 2014 году - 246,2 тыс. рублей; 

   в 2015 году - 246,2 тыс. рублей; 

   в 2016 году - 246,2 тыс. рублей. 

   Подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Марково» 2 044,8 

тыс. рублей за счет межбюджетных трансфер-

тов, в том числе по годам: 

   в 2014 году - 681,6 тыс. рублей; 



 
 

3 

 

 

2. Раздел V. «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изло-

жить в следующей редакции: 

 

«Общий объем финансирования Муниципальной программы 42 945,9 

тыс. рублей, из них:  

- за счет средств местного бюджета 18 145,5 тыс. рублей; 

 

    в 2015 году - 681,6 тыс. рублей; 

   в 2016 году - 681,6 тыс. рублей. 

   Подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Мейныпильгыно» 

1 974,3 тыс. рублей за счет межбюджетных 

трансфертов, в том числе по годам: 

   в 2014 году - 658,1 тыс. рублей; 

   в 2015 году - 658,1 тыс. рублей; 

   в 2016 году - 658,1 тыс. рублей. 

   Подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Снежное» 1 135,5 

тыс. рублей за счет межбюджетных трансфер-

тов, в том числе по годам: 

   в 2014 году - 378,5 тыс. рублей; 

   в 2015 году - 378,5 тыс. рублей; 

   в 2016 году - 378,5 тыс. рублей. 

   Подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Усть-Белая» 2 543,7 

тыс. рублей за счет межбюджетных трансфер-

тов, в том числе по годам: 

   в 2014 году - 847,9 тыс. рублей; 

   в 2015 году - 847,9 тыс. рублей; 

   в 2016 году - 847,9 тыс. рублей. 

   Подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Хатырка» 1 119,3 

тыс. рублей за счет межбюджетных трансфер-

тов, в том числе по годам: 

   в 2014 году - 373,1 тыс. рублей; 

   в 2015 году - 373,1 тыс. рублей; 

   в 2016 году - 373,1 тыс. рублей. 

   Подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Чуванское» 650,7 

тыс. рублей за счет межбюджетных трансфер-

тов, в том числе по годам: 

   в 2014 году - 216,9 тыс. рублей; 

   в 2015 году - 216,9 тыс. рублей; 

   в 2016 году - 216,9 тыс. рублей.». 

 



 
 

4 

 

- за счёт межбюджетных трансфертов для осуществления переданных пол-

номочий из бюджета Анадырского муниципального района 24 800,4 тыс. руб-

лей.». 

 

3. В паспорте Подпрограммы  «Уличное освещение на территории город-

ского поселения Угольные Копи» позицию «Объёмы финансовых ресурсов 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объёмы финансовых  

ресурсов  Подпрограммы 

Всего по Подпрограмме 4 892,2 тыс. рублей за 

счет межбюджетных трансфертов для осуществ-

ления переданных полномочий из бюджета  

Анадырского муниципального района, в том 

числе по годам: 

в 2014 году – 2 217,2 тыс. рублей; 

в 2015 году - 1 337,5 тыс. рублей; 

в 2016 году - 1 337,5 тыс. рублей.». 

 

4. Раздел V. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Подпрограммы 

«Уличное освещение на территории городского поселения Угольные Копи» из-

ложить в следующей редакции:  

 

«Общий объем финансирования Подпрограммы за весь период реализа-

ции составляет 4 892,2 тыс. рублей, за счет межбюджетных трансфертов для 

осуществления переданных полномочий из бюджета Анадырского муници-

пального района, в том числе по годам: 

в 2014 году – 2 217,2 тыс. рублей; 

в 2015 году - 1 337,5 тыс. рублей; 

в 2016 году - 1 337,5 тыс. рублей.». 

 

5. В Паспорте Подпрограммы  «Уличное освещение на территории город-

ского поселения Беринговский»  позицию «Объёмы финансовых ресурсов Под-

программы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объёмы финансовых  

ресурсов  Подпрограммы 

Всего по Подпрограмме 3 193,4 тыс. рублей за 

счет межбюджетных трансфертов для осуществ-

ления переданных полномочий из бюджета  

Анадырского муниципального района, в том 

числе по годам: 

в 2014 году - 1 132,6 тыс. рублей; 

в 2015 году - 1 030,4 тыс. рублей; 

в 2016 году - 1 030,4 тыс. рублей.». 

 

6. Раздел V. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Подпрограммы 

«Уличное освещение на территории городского поселения Беринговский» изло-

жить в следующей редакции:  



 
 

5 

  

«Общий объем финансирования Подпрограммы за весь период реализа-

ции составляет 3 193,4 тыс. рублей, за счет межбюджетных трансфертов для 

осуществления переданных полномочий из бюджета Анадырского муници-

пального района, в том числе по годам: 

в 2014 году - 1 132,6 тыс. рублей; 

в 2015 году - 1 030,4 тыс. рублей; 

в 2016 году - 1 030,4 тыс. рублей.». 

 

7. Приложение к Подпрограмме «Уличное освещение на территории го-

родского поселения Угольные Копи» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6 
 

 

 

 

 

 

 
 

Перечень 

мероприятий Подпрограммы «Уличное освещение на территории городского поселения Угольные Копи» Муниципальной 

программы «Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории Анадырского района на 2014-2016 годы» 
 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период реа-

лизации ме-

роприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный испол-

нитель, соисполните-

ли, участники 
Всего в том числе средства: 

федерально-

го бюджета 

окружного 

бюджета 

местного 

 бюджета 

(межбюджетные 

трансферты) 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Приобретение электрической энергии 

для уличного освещения  

2014 – 2016 4 337,2 0,0 0,0 4 337,2 0,0 Администрация 

Анадырского муни-

ципального района 
2014 2 032,2 0,0 0,0 2 032,2 0,0 

2015 1 152,5 0,0 0,0 1 152,5 0,0 

2016 1 152,5 0,0 0,0 1 152,5 0,0 

2 Техническое обслуживание сетей 

уличного освещения  

2014 – 2016 555,0 0,0 0,0 555,0 0,0 Администрация 

Анадырского муни-

ципального района 
2014 185,0 0,0 0,0 185,0 0,0 

2015 185,0 0,0 0,0 185,0 0,0 

2016 185,0 0,0 0,0 185,0 0,0 

 Всего по Подпрограмме 2014 - 2016 4 892,2 0,0 0,0 4 892,2 0,0 Администрация 

Анадырского муни-

ципального района 
2014 2 217,2 0,0 0,0 2 217,2 0,0 

2015 1 337,5 0,0 0,0 1 337,5 0,0 

2016 1 337,5 0,0 0,0 1 337,5 0,0 

                             »

«ПРИЛОЖЕНИЕ 

к Подпрограмме «Уличное освещение на территории 

городского поселения Угольные Копи» Муниципальной про-

граммы «Содействие развитию инфраструктуры и благоуст-

ройство территории Анадырского района на 2014-2016 годы» 



 

7 

 

8. Приложение к Подпрограмме «Уличное освещение на территории го-

родского поселения Беринговский» изложить в следующей редакции: 

 



 

8 

 
 

 

 

 

 

 

Перечень 

мероприятий Подпрограммы «Уличное освещение на территории городского поселения Беринговский» Муниципальной  

программы «Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории Анадырского района на 2014-2016 годы» 
 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период реа-

лизации ме-

роприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный испол-

нитель, соисполните-

ли, участники 
Всего в том числе средства: 

федерально-

го бюджета 

окружного 

бюджета 

местного 

бюджета 

(межбюджетные 

трансферты) 

прочих 

внебюд-

жетных 

источни-

ков 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Приобретение электрической энергии 

для уличного освещения  

2014 – 2016 2 783,6 0,0 0,0 2 783,6 0,0 Администрация 

Анадырского муни-

ципального района 
2014 996,0 0,0 0,0 996,0 0,0 

2015 893,8 0,0 0,0 893,8 0,0 

2016 893,8 0,0 0,0 893,8 0,0 

2 Техническое обслуживание сетей 

уличного освещения  

2014 – 2016 409,8 0,0 0,0 409,8 0,0 Администрация 

Анадырского муни-

ципального района 
2014 136,6 0,0 0,0 136,6 0,0 

2015 136,6 0,0 0,0 136,6 0,0 

2016 136,6 0,0 0,0 136,6 0,0 

 Всего по Подпрограмме 2014 - 2016 3 193,4 0,0 0,0 3 193,4 0,0 Администрация 

Анадырского муни-

ципального района 
2014 1 132,6 0,0 0,0 1 132,6 0,0 

2015 1 030,4 0,0 0,0 1 030,4 0,0 

2016 1 030,4 0,0 0,0 1 030,4 0,0 

                              » 

 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 

к Подпрограмме «Уличное освещение на территории городского 

поселения Беринговский» Муниципальной программы «Содейст-

вие развитию инфраструктуры и благоустройство территории 

Анадырского района на 2014-2016 годы» 



 

 

 


